
164

09/09/2025



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
 

Reitora
Diana Araujo Pereira

Vice-Reitor
Rodne de Oliveira Lima

Chefe de Gabinete da Reitoria
Deise Baumgratz

Pró-Reitor de Graduação
Antonio Machado Felisberto Junior
Pró-Reitora Adjunta de Graduação

Ana Rita Uhle
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Laura Fortes
Pró-Reitora Adjunta de Pesquisa e Pós-Graduação

Katia Regina Garcia Punhagui
Pró-Reitora de Extensão

Andreia da Silva Moassab
Pró-Reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura

Diogo André Bastian
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Maria Geusina da Silva
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Felipe Cordeiro De Almeida
Pró-Reitor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Giuliano Silveira Derrosso
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais

Suellen Mayara Péres de Oliveira
Secretário de Apoio Científico e Tecnológico

Ricardo Morel Hartmann
Secretária de Comunicação Social

Michele Dacas
Prefeito Universitário

Ivan Dario Gomez Araujo
Procurador-Chefe

Egon de Jesus Suek
Chefe da Auditoria Interna

Guillermo Javier Dias Villavicencio
Corregedor Seccional

Fernando Cesar Mendes Barbosa
Ouvidor Geral

Geraldino Alves Bartozek
Chefe da Biblioteca Latino-Americana

Francielle Amaral da Silva
Coordenador da Editora Universitária

Julio da Silveira Moreira
Coordenador do Instituto Mercosul de Estudos Avançados da UNILA

Gerson Galo Ledezma Meneses
Procurador Educacional Institucional

Gilson Batista de Oliveira
Diretora do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História

Márcia Cossetin
Coordenadora do Centro Interdisciplinar de Antropologia e História

Juliana Pirola da Conceição Balestra
Coordenadora do Centro Interdisciplinar de Letras e Artes

Larissa Paula Tirloni 
Diretor do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política

Fabio Borges
Coordenador do Centro Interdisciplinar de Economia e Sociedade

Patricia Nakayama
Coordenador do Centro Interdisciplinar de Integração e Relações Internacionais

Mamadou Alpha Diallo
Diretor do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

Márcio de Sousa Góes
Coordenador do Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza

Fabio Silva Melo
Coordenadora do Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida

Michel Rodrigo Zambrano Passarini
Diretor do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território

Juliana Ramme
Coordenador do Centro Interdisciplinar de Tecnologia e Infraestrutura

Paulo Junges
Coordenadora do Centro Interdisciplinar de Território, Arquitetura e Design

Sérgio Henrique de Oliveira Teixeira



O Boletim de Serviço da Universidade Federal da Integração Latino-Americana é destinado a dar publicidade aos atos e procedimentos formais da Instituição.

 

Referências

BRASIL. Constituição da República Federativa do Brasil. Brasília, DF, 1988.

BRASIL. Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Poder Executivo, Brasília, DF, mai. 1966.

BRASIL. Lei Complementar nº 95, de 26 de fevereiro de 1998. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Poder Executivo,Brasília, DF, fev. 1998.

BRASIL. Lei nº 12.527, de 5 de novembro de 2011. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Poder Executivo, Brasília, DF, nov.2011.

BRASIL. Presidência da República. Casa Civil. Manual de redação da Presidência da República / Casa Civil, Subchefia de Assuntos Jurídicos; coordenação de Gilmar Ferreira
Mendes, Nestor José Forster Júnior [et al.]. – 3. ed., rev., atual. e ampl. – Brasília:Presidência da República, 2018.

UNILA (Gabinete da Reitoria). Portaria nº 533, de 14 de agosto de 2019. Boletim de Serviço, Universidade Federal da Integração Latino-Americana, Foz do Iguaçu, PR, ago.
2019.

UNILA (Gabinete da Reitoria). Portaria nº 251, de 19 de julho de 2021. Boletim de Serviço, Universidade Federal da IntegraçãoLatino-Americana, Foz do Iguaçu, PR, jul. 2021.

 

Edição e Publicação

Gabinete da Reitoria (GR)

Departamento de Atos Oficiais (DAO)

Fone: 45 3522-9683

Correio eletrônico: boletimdeservico@unila.edu.br

 



PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 119, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Autoriza a servidora CRISTIANE DUTRA STRUCKES a conduzir veículos oficiais.

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 584/2024/GR de 26 de dezembro de 2024, tendo em vista a delegação de competências
e o estabelecimento de atribuições pela Portaria nº 283/2020/GR, alterada pelas Portaria 502/2022/GR e Portaria 87/2025/GR, e considerando o que consta no processo administrativo 23422.019654/2025-16, RESOLVE:

 

Art. 1º Autorizar a servidora CRISTIANE DUTRA STRUCKES, SIAPE 2146789, a conduzir os veículos oficiais que compõem a frota desta instituição.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIOGO ANDRE BASTIAN

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 446, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Altera a Portaria n. 67/2023/GR que designa  membros para compor o Comitê Gestor das Ligas Acadêmicas, insWtuído pela
Resolução nº 31/2022/Consun.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA , no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Consun nº 31/2022, que aprova o regulamento das Ligas Acadêmicas da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana; considerando a Portaria UNILA Nº 443/2024/GR; e o que consta no processo nº 23422.004370/2023-55, resolve: 

 

Art. 1º Alterar a  Portaria n. 67/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 43, de 09 de março de 2023: 

 

Art. 2º O  art. 1º da Portaria nº 67/2023/GR passa a vigorar com a seguinte redação: 

""Art. 1º ...............................................................

I - Andréia da Silva Moassab - SIAPE nº 2942304 - Pró-Reitora de Extensão;

..................................................................."" (NR)

 

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 444, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Designa membros docentes, Representantes dos Coordenadores dos Centros Interdisciplinares, para compor a Comissão
Superior de Pesquisa - COSUP.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA , no uso de suas atribuições legais, e acordo com o Art. 20 do Estatuto da UNILA; o Art. 31 do Regimento Geral da UNILA; o Art. 4º do Regimento Interno da Comissão
Superior de Pesquisa; considerando o Ofício nº 52/2025/ILAACH; e o que consta no processo nº 23422.020187/2025-69:

 

Art. 1º Designar membros docentes, Representantes dos Coordenadores dos Centros Interdisciplinares, para compor a Comissão Superior de Pesquisa - COSUP:

I - PAULO JUNGES, Siape nº 1916333, Coordenador do Centro Interdisciplinar de Tecnologia e Infraestrutura, designado pela Portaria nº 346/2025/GR, publicada no DOU nº 138, de 24 de julho de 2025, s. 2, p. 23, Titular;

II - FABIO SILVA MELO, Siape nº 1851843, Coordenador do Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza, designado pela Portaria nº 303/2025/GR, publicada no DOU nº 129, de 11 de julho de 2025, s. 2, p. 25, Suplente.

III - MICHEL RODRIGO ZAMBRANO PASSARINI, Siape nº 2190985, Coordenador do Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida, designado pela Portaria nº 305/2025/GR, publicada no DOU nº 129, de 11 de julho de 2025, s. 2, p. 25, Titular;

IV - PAULA ANDREA JARAMILLO ARAUJO, Siape nº 2182560, Vice-Coordenadora do Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza, designada pela Portaria nº 304/2025/GR, publicada no DOU nº 129, de 11 de julho de 2025, s. 2, p. 25, Suplente.

Parágrafo único. O mandato dos representantes terá vigência de até 2 (dois) anos a partir da data de publicação desta Portaria.

 

Art. 2º Perderá o mandato aquele(a) que se desvincular da representação pela qual foi eleito(a).

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

UNILA Boletim de Serviço nº 164, de 09 de Setembro de 2025, p. 4 de 8



GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 442, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Conduz à titularidade, na Comissão Superior de Ensino, representante de docentes.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA , no uso de suas atribuições legais, de acordo com os arts. 8º e 186, do Regimento Geral da Unila; o art. 48 do Regimento Interno da Comissão Superior de Ensino; e o que
consta no processo nº 23422.005356/2024-50, RESOLVE:

 

Art. 1º Conduzir à Wtularidade, na Comissão Superior de Ensino, a representante dos docentes do InsWtuto LaWno-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território - ILATIT, PRISCILA LEMES, Siape n. 1058235, designada pela Portaria GR n. 148, de
12 de maio de 2023, publicada no Boletim de Serviço n. 84, de 12 de maio de 2023, cujo mandato foi prorrogado por meio da Portaria GR n. 186, de 19 de maio de 2025, publicada no Boletim de Serviço n. 87, de 19 de maio de 2025.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 443, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Designa representantes da Comissão Superior de Ensino para compor o Conselho Universitário.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA , no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 9º do Estatuto, o art. 4º do Regimento Geral da Unila, o Regimento Interno da Comissão Superior de Ensino; e o
deliberado e aprovado na 62ª Reunião Ordinária da Comissão Superior de Ensino; e o que consta no processo n. 23422.002832/2021-02, resolve:

 

Art. 1º Designar representantes da Comissão Superior de Ensino para compor o Conselho Universitário:

I - Representantes do ensino de Graduação:

a) PRISCILA LEMES, Professora do Magistério Superior, Siape n. 1058235, titular;

b) ANA PAULA ARAUJO FONSECA, Professora do Magistério Superior, Siape nº 2047357, suplente;

II - Representantes do ensino de Pós-Graduação:

a) LUCAS RIBEIRO MESQUITA, Professor do Magistério Superior, Siape n. 2144098, titular;

b) RAMON BLANCO DE FREITAS, Professor do Magistério Superior, Siape n. 2089331, suplente;

Parágrafo único. O mandato dos representantes designados será de 6 (seis) meses, de acordo com o Regimento Interno da Comissão Superior de Ensino.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 440, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

Dispensa o servidor MARCELO ANTUNES DA SILVA, Mestre de Edificações e Infraestrutura, da função de Chefe da Divisão
de Manutenção.

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA,  no uso de suas atribuições legais, de acordo com o inciso I  do art. 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o processo nº
23422.019420/2025-61, resolve:    

 

Art. 1º Dispensar, a parWr de 15 de setembro de 2025, o servidor MARCELO ANTUNES DA SILVA, Mestre de Edificações e Infraestrutura, Siape 2998027, da função de Chefe da Divisão de Manutenção, código FG- 02, designado pela Portaria nº
58/2024/GR, publicada no DOU nº 30, de 14 de fevereiro de 2024, s.2 , p. 29.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

DIANA ARAUJO PEREIRA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 441, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

UNILA Boletim de Serviço nº 164, de 09 de Setembro de 2025, p. 5 de 8



Designa o servidor JOSE ANTONIO KAZIENKO SALLET, Técnico em Eletromecânica, para exercer a função de Chefe da
Divisão de Manutenção.

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA,             no uso de suas atribuições legais, de acordo com o inciso II do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e o processo
23422.019420/2025-61, resolve:    

 

Art. 1º Designar, a partir de 15 de setembro de 2025, o servidor JOSE ANTONIO KAZIENKO SALLET, Técnico em Eletromecânica, SIAPE 2139771, para exercer a função de Chefe da Divisão de Manutenção, código FG- 02.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

DIANA ARAUJO PEREIRA

COMISSÃO SUPERIOR DE ENSINO

DECISÃO Nº 8, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Aprova a Decisão Cosuen n. 6, de 21 de agosto de 2025, que aprovou, ad referendum, mudança de curso ao discente José
Guilherme Gonçalves Soares Lopes.
 

A COMISSÃO SUPERIOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a Lei n. 13.146, de 6 de julho de 2015; o Decreto n. 6.949, de 25 de agosto
de 2009; o art. 14 do Regimento Interno da Cosuen; o deliberado e aprovado na 63ª Reunião Ordinária da Cosuen; e o que consta no processo n. 23422.018282/2025-01, decide:

Art. 1º Aprovar a Decisão Cosuen n. 6, de 21 de agosto de 2025, que aprovou, ad referendum, mudança de curso ao discente José Guilherme Gonçalves Soares Lopes, publicada no Boletim de Serviço nº 151, de 21 de agosto de 2025.

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

COMISSÃO SUPERIOR DE ENSINO

DECISÃO Nº 7, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Aprova a proposta de criação do curso de Doutorado - Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais.
 

A COMISSÃO SUPERIOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Geral e seu Regimento Interno, tendo em vista o deliberado e aprovado na 63ª Reunião
Ordinária da COSUEN; e o que consta no processo nº 23422.013057/2025-70, decide:

Art. 1º Aprovar a proposta de criação do curso de Doutorado - Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais.
Parágrafo único. A referida proposta deverá ser enviada ao Conselho Universitário para aprovação nos termos regimentais.

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

EDITAL Nº 16, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

Resultado final do PSE (Processo SeleWvo Especial) para ingresso de alunos especiais, em disciplinas com turmas de 2025.2
(segundo semestre do ano de 2025), do curso de mestrado do PPG-BC.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS (PPG-BC), vinculado ao ILACVN (InsWtuto LaWno-Americano de Ciências da Vida e da Natureza), da UNILA (Universidade Federal da Integração LaWno-Americana), nomeado(a)
pela Portaria UNILA nº. 2025/282; no uso de suas atribuições, conforme as deliberações de seu Colegiado; competências delegadas, regulamentadas e retificadas pelo Art. 15 do Regimento Interno do PPG-BC:

 

Resolve: tornar público o presente edital.

 

 

1 Do resultado final

1.1 Divulga-se na forma do Anexo I o resultado final das inscrições de candidatos a alunos especiais, em disciplinas com turmas de 2025.2 (segundo semestre do ano de 2025), do curso de mestrado do PPG-BC, na forma, nos prazos e condições do
Edital PPG-BC nº. 2025/13.

 

2 Dos recursos administrativos

UNILA Boletim de Serviço nº 164, de 09 de Setembro de 2025, p. 6 de 8



2.1 Não houve a submissão de recursos administrativos nas condições e prazos dispostos no Edital PPG-BC nº. 2025/13.

 

3 Das disposições finais

3.1 Os candidatos inscritos, classificados, convocados e matriculados continuam submetidos ao regulamento estabelecido pelo Edital PPG-BC nº. 2025/13, suas retificações e seus resultados.

 

ANEXO I DO EDITAL PPG-BC Nº. 2025/16

Inscrição Nome

Disciplina eletiva

“Estatística aplicada às

Biociências”

 

08 (oito) vaga(s)

 

Dr(a). Thiago Luis de

Andrade Barbosa (UNILA)

Disciplina eletiva

“Bioética e biossegurança”

 

04 (quatro) vaga(s)

 

Dr(a). Rafaella Costa Bonugli Santos (UNILA)

Disciplina eletiva

“Modelos experimentais aplicados à pesquisa
científica (in vitro e in vivo)”

 

05 (cinco) vaga(s)

 

Dr(a). Jorge Luis Maria Ruiz (UNILA)

Disciplina eletiva

“Desenvolvimento de fármacos baseados no alvo
para parasitos”

 

09 (nove) vaga(s)

 

Dr(a). Angela Maria Arenas Velasquez (UNILA)

Disciplina eletiva

“Genética humana e clínica

07 (sete) vaga(s)

Dr(a). Maria Leandra Terencio (UNILA)

13071
Bianca
Weber

Madureira
Não se inscreveu

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)
Não se inscreveu Não se inscreveu

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)

13072
Pedro

Henrique
Grignet

Não se inscreveu Não se inscreveu Não se inscreveu Não se inscreveu
Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)

13073

Jesus
Eduardo
Guerra

Sarmiento

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)
Não se inscreveu

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)
Não se inscreveu

13076

Jenifer
Mayara

Mombelli
Colpani

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)

13078

Michael
Nicolas
Candia
Servin

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)
Não se inscreveu Não se inscreveu Não se inscreveu

13126 Andrea
Sosa Ayala

Não se inscreveu Não se inscreveu
Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)
Não se inscreveu

13131

Sol María
Jazmín

Noguera
Quintana

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Não se inscreveu
Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)
Não se inscreveu

13138

Raissa
Esmeralda

Chamby
Espejo

Não se inscreveu
Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)

13143

Thiago
Willian
Lima

Favacho

Não se inscreveu
Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a) Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)

13144
Diego Jesus

Bernal
Chavez

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e matriculado(a)
Não se inscreveu

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Não se inscreveu

13212 Estherline
Guerrier

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

13218 Jessica
Saintilmond

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

matrícula presencial

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

Candidato(a) convocado(a) e desistente por
não comparecer no prazo para realizar a

Vaga disponibilizada ao próximo
candidato(a) com inscrição deferida

UNILA Boletim de Serviço nº 164, de 09 de Setembro de 2025, p. 7 de 8



13237

Yasmin
Rafaela
Correia
Fakih

Não se inscreveu Não se inscreveu Não se inscreveu Não se inscreveu

 

KELVINSON FERNANDES VIANA

UNILA Boletim de Serviço nº 164, de 09 de Setembro de 2025, p. 8 de 8


